
TerçaFeira, 03 de Novembro de 2020  Edição nº 299



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

 
 

Decreto nº 183/2020                                         Abaíra, 30 de outubro de 2020.                     

 

 

O Prefeito Municipal de Abaíra, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições 

legais, previstas na Constituição Federal e na Lei Orgânica Municipal e 

considerando a necessidade de se manter as medidas adotadas pelo Município 

para o controle e combate da pandemia da COVID-19, bem como, levando-se 

em conta os novos casos positivos de coronavírus no Município e o dever de 

permitir, com segurança, o desenvolvimento das atividades econômicas dos 

munícipes,  

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Para enfrentamento da emergência de saúde decorrente do novo 

coronavírus, fica determinada a suspensão de funcionamento, até o dia 30 de 

novembro de 2020, do atendimento presencial ao público nos seguintes 

estabelecimentos comerciais e atividades: 

 

I- casas noturnas e similares;  

II- clubes, associações recreativas e similares; 

III – hotéis e hospedarias; 

IV – locais de eventos e similares;  

V – quaisquer outros serviços privados de atendimento ao público que se fizer 

necessário ao combate da pandemia da COVID-19, definidos em ato expedido 

pela Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Parágrafo Único – Ficam suspensos os jogos recreativos coletivos em espaços 

públicos ou privados, a exemplo dos tradicionais treinos de futebol. 

 



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

 
 

Artigo 2º.  Os restaurantes, bares e lanchonetes poderão funcionar seguindo as 

seguintes regras: 

 

I – O distanciamento entre as mesas deve ser de 2 (dois) metros; 

II – Cada mesa só pode se composta por uma única pessoa, portanto, em cada 

mesa só poderá ter uma cadeira disponível. 

 

Parágrafo Único: Pessoas que moram na mesma residência podem 

compartilhar a mesma mesa no restaurante, bar ou lanchonete. 

 

Artigo 3º. As academias particulares poderão funcionar obedecendo as 

seguintes regras:  

 

I- Durante o horário de funcionamento da academia, cada área deverá ser 

fechada 02 (duas) vezes ao dia para limpeza geral e desinfecção dos 

ambientes. 

II - Kits de limpeza devem ser disponibilizados em pontos estratégicos das 

áreas de musculação e peso livre, contendo toalhas de papel e produto 

específico de higienização para que os clientes possam usar nos equipamentos 

de treino, como colchonetes, halteres e máquinas. No mesmo local, deve haver 

orientação para descarte imediato das toalhas de papel. 

III - Ocupação simultânea de 01 (um) cliente a cada 4 (quatro) m²  de área, 

sendo que o máximo permitido é de 06 (seis) clientes por vez, independente do 

espaço da academia. 

IV – Os clientes devem manter sempre um distanciamento mínimo de 2 metros. 

V- todos os funcionários da academia devem utilizar máscaras de proteção, 

que cubram nariz e boca. 

VI - Nenhum funcionário ou cliente poderá adentrar ao ambiente da academia 

caso esteja apresentando algum sintoma gripal, como tosse, coriza e febre. 

VII – Em ambientes climatizados, deve ser renovado todo o ar do ambiente da 

academia abrindo-se portas e janelas pelo menos uma vez por hora, e  



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

 
 

fazendo-se a troca dos filtros de ar, no mínimo uma vez por mês, usando 

pastilhas adequadas para higienização nas bandejas do aparelho. 

VIII – Capacitação de todos os colaboradores para orientar os clientes sobre as 

medidas de prevenção e auxiliar na higienização pessoal adequada dos 

clientes no ambiente da academia. 

IX - Disponibilizar álcool 70 % (setenta por cento) em gel na entrada e saída do 

local para higienização das mãos dos clientes. 

X- Cada cliente deve fazer uso pessoal de sua própria garrafa e toalha.  

XI – Recomenda-se veementemente que as pessoas acima de 60 (sessenta) 

anos, assim como as demais pessoas que se enquadram no grupo de risco 

não frequentem academias. No entanto, caso venham a frequentar, a 

academia deve disponibilizar horário de menor fluxo para atendimento. 

 

Artigo 4º - Ficam suspensas, durante o mês de novembro do ano de 2020, as 

aulas nas escolas municipais. 

 

Artigo 5º - Todo cidadão que chegar ao município de Abaíra, proveniente de 

cidades, estados ou País cuja disseminação do coronavírus já se encontre em 

fase de transmissão comunitária deve, obrigatoriamente, fazer isolamento 

domiciliar pelo prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de responsabilização 

administrativa, civil e penal. 

 

Artigo 6º- O descumprimento do isolamento domiciliar obrigatório acarretará na 

tomada de medidas enérgicas por parte da vigilância epidemiológica que 

poderá exercer o seu poder de polícia administrativa com autuações, 

utilizando-se, quando for o caso, reforço policial e da guarda civil com o fim de 

evitar a propagação da epidemia, sem prejuízo das responsabilizações 

administrativas, pecuniárias, cíveis e criminais em desfavor dos infratores. 

 



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

 
 

Artigo 7º- Ficam suspensas as autorizações para comercialização de qualquer 

e todo o tipo de produto nas feiras livres do Município de Abaíra ou em 

qualquer local público do Município, de feirantes/comerciantes não residentes 

no município de Abaíra. 

 

Parágrafo Único - Fica autorizada a comercialização de produtos em geral, nas 

feiras livres de Abaíra pelos feirantes e comerciantes residentes no Município 

de Abaíra, seguindo as normas de higiene e os cuidados para evitar 

contaminação. 

 

Artigo 8º- Os feirantes e a população em geral devem utilizar, em todo o 

momento, máscaras de pano, cobrindo boca e nariz.  

 

Artigo 9º - As barracas que comercializam salgados, bolos e doces, sucos, 

cafés, almoços etc., devem disponibilizar álcool gel 70% para higienização das 

mãos dos clientes.  

 

Artigo 10 – As barracas localizadas nas feiras livres devem manter o 

distanciamento de 1/5 metros. 

 

Artigo 11 – Os templos e locais religiosos devem funcionar atendendo as 

normas de segurança como o distanciamento de 1/5 metros entre as pessoas 

(exceto quando residentes no mesmo domicílio), uso obrigatório de máscaras, 

disponibilização de álcool em gel 70% no ambiente e o uso de toalhas de papel 

nos banheiros.  

 

Artigo 12 - As medidas adotadas no presente Decreto podem ser prorrogadas a 

depender da necessidade ao combate da COVID-19, assim como, caso 

necessário, a qualquer momento, medidas mais rígidas podem se adotadas. 



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

 
 

Artigo 13 - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas 

as disposições contrárias. 

 

Artigo 14 - Este Decreto vigorará até o dia 30 de novembro de 2020. 

 

REGISTRE-SE.         PUBLIQUE-SE.        CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito,                                                    30 de outubro de 2020. 

 

 

 



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.717.837,22 ///UM MILHÃO,
SETECENTOS E DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS, VINTE E DOIS
CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ABAIRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 046,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO03101

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2004

11.313,92NC : 11030327VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

11.000,00NC : 11030328VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

22.440,00NC : 11030340VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

44.753,92Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO03201

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

250.000,00NC : 11030001MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

50.000,00NC : 11030002MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

20.000,00NC : 11030009MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030014MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030015MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030016MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

903,54NC : 11030017MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030018MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030019MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030020MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.000,00NC : 11030021MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030022MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

67,06NC : 11030023MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030024MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030025MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030026MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030027MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030028MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030029MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030030MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030031MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030032MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030033MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030034MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030035MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030036MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030037MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030038MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030039MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030040MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030041MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030042MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030043MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030044MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030045MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030046MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:20211201] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 1 / 18



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

1.000,00NC : 11030047MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030048MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030049MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030050MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030051MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030052MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 11030053MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030054MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030055MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030056MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030057MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030058MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030059MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030060MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030061MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030062MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030063MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030064MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030065MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 11030066MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030067MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030068MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030069MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030070MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030071MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030072MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030073MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030074MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030075MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030076MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030077MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030078MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030079MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030080MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030081MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030082MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 11030083MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030084MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030085MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030086MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030087MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

560,00NC : 11030088MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030089MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030090MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030091MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030092MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030093MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030094MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030095MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030096MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030097MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030098MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030099MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030100MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030101MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:20211201] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 2 / 18



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

1.000,00NC : 11030102MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030103MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 11030104MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030105MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030106MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030107MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030108MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030109MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030110MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

400,00NC : 11030111MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030112MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030113MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030114MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030115MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030116MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030117MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030118MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030119MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030120MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030121MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030122MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030123MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030124MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030125MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030126MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030127MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030128MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030129MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030130MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

674,44NC : 11030131MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030132MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030133MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030134MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

50,00NC : 11030135MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

300,00NC : 11030136MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030137MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030138MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030139MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030140MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030141MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030142MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030143MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030144MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030145MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030146MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030147MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030148MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030149MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030150MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

487,00NC : 11030151MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030152MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030153MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030154MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030155MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030156MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:20211201] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 3 / 18



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

1.000,00NC : 11030157MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030158MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030159MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030160MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030161MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030162MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030163MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030164MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030165MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030166MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030167MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 11030168MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030169MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030170MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030171MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030172MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030173MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030174MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030175MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030176MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030177MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030178MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030179MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030180MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 11030181MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030182MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030183MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030184MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 11030185MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030186MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030187MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030188MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030189MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030190MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030191MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030192MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030193MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030194MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030195MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030196MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

400,00NC : 11030197MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030198MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030199MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030200MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030201MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030202MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030203MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030204MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030205MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030206MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030207MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

188,00NC : 11030208MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

120,00NC : 11030209MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030210MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030211MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:20211201] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 4 / 18



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

2.000,00NC : 11030212MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030213MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030214MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

700,00NC : 11030215MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 11030216MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030217MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030218MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

555,99NC : 11030219MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030220MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030221MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030222MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.700,00NC : 11030223MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030224MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030225MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030226MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030227MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030228MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030229MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030230MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030231MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030232MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030233MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030234MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030235MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030236MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030237MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 11030238MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030239MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030240MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030241MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030242MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030243MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

59,66NC : 11030244MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030245MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030246MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

253,74NC : 11030247MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030248MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030249MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

500,00NC : 11030250MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030251MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030252MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.910,08NC : 11030253MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030254MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030255MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030256MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 11030257MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

630,03NC : 11030258MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030259MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 11030260MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030261MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030262MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030263MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030264MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030265MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030266MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:20211201] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 5 / 18



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

1.000,00NC : 11030267MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030268MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030269MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030270MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 11030271MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030272MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

100,00NC : 11030273MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030274MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030275MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030276MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030277MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

321,82NC : 11030278MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030279MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030280MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030281MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030282MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030283MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030284MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030285MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030286MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030287MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030288MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030289MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030290MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030291MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030292MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030293MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030294MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030295MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030296MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030297MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030298MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030299MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030300MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030301MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030302MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030303MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030304MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030305MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030306MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

119,20NC : 11030307MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

500,00NC : 11030308MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

8.000,00NC : 11030309MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

38.000,00NC : 11030310MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

7.000,00NC : 11030323MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.000,00NC : 11030324MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

21.059,72NC : 11030353VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

696.560,28Soma da Unidade:

SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E TURISMO03501

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2019

1.394,45NC : 11030341VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.394,45Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO03601

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:20211201] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 6 / 18



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

PNAE - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR2027

4.800,00NC : 11030394MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2032

70.000,00NC : 11030003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

6.700,00NC : 11030004MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

81.500,00Soma da Unidade:

FUNDEB - FUNDO NAC. DE DESENV. DA EDUCACAO BASICA03602

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB - 40%2037

119.825,78NC : 11030326VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA -  FUNDEB - 60%2081

230.861,00NC : 11030325VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

350.686,78Soma da Unidade:

SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS03801

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2014

3.715,90NC : 11030342OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

57.844,10NC : 11030343VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.819,92NC : 11030344VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

444,01NC : 11030345VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.043,35NC : 11030346VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.000,00NC : 11030347VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

4.818,50NC : 11030348VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

7.352,47NC : 11030349VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.929,61NC : 11030350VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

34,35NC : 11030351VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

21.865,59NC : 11030352VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

700,91NC : 11030389OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

104.568,71Soma da Unidade:

SECRETARIA DE SAUDE03901

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2046

16.600,00NC : 11030005MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

56.750,00NC : 11030006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

19.000,00NC : 11030007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

150.950,00NC : 11030008VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

1.909,80NC : 11030010VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

1.009,37NC : 11030011VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

1.000,00NC : 11030012VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

1.340,60NC : 11030013MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.291,17NC : 11030311MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

563,25NC : 11030312MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

390,00NC : 11030313MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

182,04NC : 11030314MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

280,44NC : 11030315MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

227,27NC : 11030316MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

868,64NC : 11030317MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

6.700,00NC : 11030318MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

237,02NC : 11030319MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

791,47NC : 11030320MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

74,56NC : 11030321MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

616,00NC : 11030322MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:20211201] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 7 / 18



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

260.781,63Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE03902

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2024

2.034,22NC : 11030354OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

438,84NC : 11030355OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

18.230,33NC : 11030356VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

72.000,00NC : 11030357VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

7.589,60NC : 11030358VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

7.000,00NC : 11030359VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

330,26NC : 11030360VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

600,00NC : 11030361VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

2.462,49NC : 11030362VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11030363VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

3.880,50NC : 11030364VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

13.895,43NC : 11030365VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

2.241,48NC : 11030366VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

131.703,15Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL31101

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2045

3.739,10NC : 11030331VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.313,85NC : 11030333VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

4.464,19NC : 11030334VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.669,97NC : 11030335VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

3.439,45NC : 11030336VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.426,14NC : 11030337VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,90NC : 11030338VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 11030339VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

20.053,60Soma da Unidade:

FUNDI MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL31102

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD2088

3.957,70NC : 11030332VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

1.800,00NC : 11030392OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE2090

8.095,06NC : 11030329VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

11.981,94NC : 11030330VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

25.834,70Soma da Unidade:

Total: 1.717.837,22

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CAMARA MUNICIPAL01101

REEQUIPAMENTOS E CONSERVAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL1001

7.000,00NC : 11030323EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

3.000,00NC : 11030324AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL2002

250.000,00NC : 11030001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

50.000,00NC : 11030002OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

20.000,00NC : 11030009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:20211201] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 8 / 18



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

330.000,00Soma da Unidade:

GABINETE DO PREFEITO03101

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2004

1.000,00NC : 11030222OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-0100.000

2.700,00NC : 11030223DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.000,00NC : 11030224PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

1.000,00NC : 11030225DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

1.000,00NC : 11030226INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

DESENV. DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL2005

1.000,00NC : 11030227DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.000,00NC : 11030228MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030229OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 11030230OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11030231EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

11.700,00Soma da Unidade:

PR0CURADORIA JURIDICA03102

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA2006

1.000,00NC : 11030232CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

1.000,00NC : 11030233VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 11030234OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

1.000,00NC : 11030235DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.000,00NC : 11030236MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030237OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 11030238OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

8.000,00Soma da Unidade:

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO03103

DESENV. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO2010

1.000,00NC : 11030239VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 11030240OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

1.000,00NC : 11030241MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030242OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

4.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO03201

MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR1023

1.000,00NC : 11030014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11030015EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

22.440,00NC : 11030340SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

3.715,90NC : 11030342SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

57.844,10NC : 11030343SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

70.000,00NC : 11030003MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

6.700,00NC : 11030004MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

16.600,00NC : 11030005MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

56.750,00NC : 11030006MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

19.000,00NC : 11030007MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

150.950,00NC : 11030008MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030016OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-0100.000

903,54NC : 11030017DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:20211201] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 9 / 18



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

1.000,00NC : 11030018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA - TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS337136-0100.000

1.000,00NC : 11030019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - TRANSFERENCIAS A337139-0100.000

1.000,00NC : 11030020RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-0100.000

3.000,00NC : 11030021DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.000,00NC : 11030022PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

67,06NC : 11030023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11030024Contribuicoes339041-0100.000

1.000,00NC : 11030025EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS447152-0100.000

230.861,00NC : 11030325MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

119.825,78NC : 11030326MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

11.313,92NC : 11030327MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

11.000,00NC : 11030328OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

8.095,06NC : 11030329OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

11.981,94NC : 11030330OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.739,10NC : 11030331OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.957,70NC : 11030332OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.394,45NC : 11030341OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

21.865,59NC : 11030352OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

21.059,72NC : 11030353OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

13.895,43NC : 11030365OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR2087

1.000,00NC : 11030026VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 11030027DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.000,00NC : 11030028DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0129.029

1.000,00NC : 11030029MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030030EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

880.960,29Soma da Unidade:

DEPARTAMENTO DE CULTURA DESPORTO E LASER03202

CONSTRUÇÃO DE PARQUES, PRAÇAS  E QUADRAS POLIESPORTIVAS1032

1.000,00NC : 11030031OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1.000,00NC : 11030032EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1.000,00NC : 11030033AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA, DESPORTO E2034

1.000,00NC : 11030034VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 11030035OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

1.000,00NC : 11030036DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

1.000,00NC : 11030037CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL CIVIL339004-0100.000

1.000,00NC : 11030038DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.000,00NC : 11030039AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-0100.000

1.000,00NC : 11030040Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

1.000,00NC : 11030041PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

1.000,00NC : 11030042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 11030043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0110.010

1.000,00NC : 11030044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0110.010

1.000,00NC : 11030045DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

1.000,00NC : 11030046EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1.000,00NC : 11030047EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0110.010

PROMOÇÃO DE FESTAS POPULARES2062

1.000,00NC : 11030048MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030049Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

19.000,00Soma da Unidade:

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:20211201] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 10 / 18



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO03301

CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA1072

1.000,00NC : 11030050OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.000,00NC : 11030051EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

1.000,00NC : 11030052EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0150.050

MANUTENÇÃO GERAL DO SAAE2095

2.000,00NC : 11030053OBRIGACOES PATRONAIS319013-0150.050

1.000,00NC : 11030054DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0150.050

1.000,00NC : 11030055PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0150.050

1.000,00NC : 11030056LOCACAO DE MAO-DE-OBRA339037-0150.050

1.000,00NC : 11030057DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0150.050

1.000,00NC : 11030058OBRAS E INSTALACOES449051-0150.050

10.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANCAS03401

MODERNIZAÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS1024

1.000,00NC : 11030059MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030060Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

1.000,00NC : 11030061SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

1.000,00NC : 11030062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 11030063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11030064EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2018

1.000,00NC : 11030065CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

2.000,00NC : 11030066VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 11030067OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

1.000,00NC : 11030068OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-0100.000

1.000,00NC : 11030069DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

1.000,00NC : 11030070DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.000,00NC : 11030071MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030072PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

1.000,00NC : 11030073Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

1.000,00NC : 11030074SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

1.000,00NC : 11030075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 11030076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11030077DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

1.000,00NC : 11030078EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

21.000,00Soma da Unidade:

SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E TURISMO03501

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO DO PRODUTOR E AGROVILAS1047

1.000,00NC : 11030079MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 11030081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11030082OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

2.000,00NC : 11030083OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

CONSTRUÇÃO RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BARRAGENS E AÇUDES1048

1.000,00NC : 11030084MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 11030086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2019

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:20211201] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 11 / 18



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

1.000,00NC : 11030087CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

560,00NC : 11030088DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.000,00NC : 11030089PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

1.000,00NC : 11030090OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

1.000,00NC : 11030091DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

1.000,00NC : 11030092OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1.000,00NC : 11030093EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1.000,00NC : 11030094MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

16.560,00Soma da Unidade:

DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE03502

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PROJETOS AMBIENTAIS1027

1.000,00NC : 11030095MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030096Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

1.000,00NC : 11030097SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

1.000,00NC : 11030098OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 11030099OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11030100OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

1.000,00NC : 11030101OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1.000,00NC : 11030102EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE2020

1.000,00NC : 11030103CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

2.000,00NC : 11030104VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 11030105OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

1.000,00NC : 11030106OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-0100.000

1.000,00NC : 11030107DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

1.000,00NC : 11030108DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.000,00NC : 11030109MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030110PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

400,00NC : 11030111OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 11030112OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11030113OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

1.000,00NC : 11030114OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1.000,00NC : 11030115EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

IMPLANTAÇÃO DA BRIGADA MUNICIPAL CONTRA INCÊNDIOS FLORESTAIS E2021

1.000,00NC : 11030116MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030117PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

1.000,00NC : 11030118OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 11030119OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11030120OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1.000,00NC : 11030121EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

27.400,00Soma da Unidade:

DEPARTAMENTO DE TURISMO03503

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TURISMO2099

1.000,00NC : 11030122VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 11030123OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

1.000,00NC : 11030124MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030125OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 11030126OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11030127OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1.000,00NC : 11030128EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

7.000,00Soma da Unidade:

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:20211201] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 12 / 18



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO03601

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES1065

1.000,00NC : 11030129MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

1.000,00NC : 11030130MATERIAL DE CONSUMO339030-0122.022

674,44NC : 11030131OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

1.000,00NC : 11030132EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

1.000,00NC : 11030133AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0101.001

PNAE - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR2027

4.818,50NC : 11030348MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2032

1.000,00NC : 11030134OBRIGACOES PATRONAIS319013-0101.001

50,00NC : 11030135MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

300,00NC : 11030136OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

1.000,00NC : 11030137SENTENCAS JUDICIAIS339091-0101.001

1.000,00NC : 11030138OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

7.352,47NC : 11030349MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

2.929,61NC : 11030350OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

34,35NC : 11030351DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0101.001

700,91NC : 11030389MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

1.800,00NC : 11030392MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

QSE - SALARIO EDUCAÇAO2036

2.313,85NC : 11030333MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PARA JOVENS E ADULTOS2041

1.000,00NC : 11030139CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0115.015

1.000,00NC : 11030140VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0115.015

1.000,00NC : 11030141MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

1.000,00NC : 11030142Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0115.015

1.000,00NC : 11030143OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

1.000,00NC : 11030144OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

GESTÃO DAS AÇÕES DO PNATE2065

1.000,00NC : 11030145SUBVENCOES SOCIAIS335043-0115.015

1.000,00NC : 11030146DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0115.015

4.464,19NC : 11030334OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

40.438,32Soma da Unidade:

FUNDEB - FUNDO NAC. DE DESENV. DA EDUCACAO BASICA03602

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB - 40%2037

1.000,00NC : 11030147OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

1.000,00NC : 11030148SUBVENCOES SOCIAIS335043-0119.019

1.000,00NC : 11030149DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0119.019

1.000,00NC : 11030150PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0119.019

487,00NC : 11030151EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

2.669,97NC : 11030335MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

3.439,45NC : 11030336OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

1.426,14NC : 11030337OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA -  FUNDEB - 60%2081

1.000,00NC : 11030152CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0118.018

1.000,00NC : 11030153OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

14.022,56Soma da Unidade:

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:20211201] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 13 / 18



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

SECRETARIA DE TRANSPORTE03701

MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTES2083

1.000,00NC : 11030154DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

1.000,00NC : 11030155MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030156OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 11030157OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11030158DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

1.000,00NC : 11030159INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

1.000,00NC : 11030160OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1.000,00NC : 11030161EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

8.000,00Soma da Unidade:

SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS03801

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA1003

1.000,00NC : 11030162MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030163OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 11030164OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11030165OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PARQUES, JARDINS, PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS1004

1.000,00NC : 11030166MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030167OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 11030168OBRAS E INSTALACOES449051-0116.016

1.000,90NC : 11030338OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO E1005

1.000,00NC : 11030169MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030170OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 11030171OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11030172OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

1.000,00NC : 11030173OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

1.000,00NC : 11030174OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1.000,00NC : 11030175OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.000,00NC : 11030176EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1.000,00NC : 11030339OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO1007

1.000,00NC : 11030177PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

1.000,00NC : 11030178OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 11030179OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11030180OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0116.016

2.000,00NC : 11030181OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

1.000,00NC : 11030182OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0130.030

1.000,00NC : 11030183OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

1.000,00NC : 11030184OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

2.000,00NC : 11030185OBRAS E INSTALACOES449051-0116.016

1.000,00NC : 11030186EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

CONST. PAVIMENT E AMPL. DE RUAS,  RODAGENS, ESTRADAS, PONTES E ACESSOS1008

1.000,00NC : 11030187EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1.000,00NC : 11030188EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA DE SEGURANÇA PÚBLICA1009

1.000,00NC : 11030189MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030190OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 11030191EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:20211201] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 14 / 18



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS1010

1.000,00NC : 11030192MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030193OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 11030194OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11030195OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1.000,00NC : 11030196EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

400,00NC : 11030197AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E MANUT. DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2013

1.000,00NC : 11030198CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

1.000,00NC : 11030199VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 11030200OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

1.000,00NC : 11030201SUBVENCOES SOCIAIS335043-0100.000

1.000,00NC : 11030202OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 11030203OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11030204EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2014

1.000,00NC : 11030205OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

1.000,00NC : 11030206OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-0100.000

1.000,00NC : 11030207INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-0100.000

188,00NC : 11030208DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

120,00NC : 11030209MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030210PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

1.000,00NC : 11030211OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0116.016

2.000,00NC : 11030212OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0124.024

1.000,00NC : 11030213OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0130.030

1.000,00NC : 11030214LOCACAO DE MAO-DE-OBRA339037-0100.000

700,00NC : 11030215OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 11030216OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0116.016

1.000,00NC : 11030217OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0130.030

1.000,00NC : 11030218OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

555,99NC : 11030219OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1.000,00NC : 11030220OBRAS E INSTALACOES449051-0130.030

1.000,00NC : 11030221OBRAS E INSTALACOES449051-0142.042

1.819,92NC : 11030344MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

444,01NC : 11030345OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

66.228,82Soma da Unidade:

SECRETARIA DE SAUDE03901

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2046

1.340,60NC : 11030013DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0102.002

1.291,17NC : 11030311VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

563,25NC : 11030312DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0102.002

390,00NC : 11030313DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

182,04NC : 11030314PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

280,44NC : 11030315OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

2.034,22NC : 11030354OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

18.230,33NC : 11030356MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

72.000,00NC : 11030357SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0102.002

2.241,48NC : 11030366MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

98.553,53Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE03902

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:20211201] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 15 / 18



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDIADE2023

227,27NC : 11030316PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0114.014

868,64NC : 11030317DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2024

1.909,80NC : 11030010CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

330,26NC : 11030360OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS2033

6.700,00NC : 11030318MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

438,84NC : 11030355MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2050

1.009,37NC : 11030011CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

237,02NC : 11030319MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

791,47NC : 11030320PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0114.014

74,56NC : 11030321DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0114.014

600,00NC : 11030361OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

2.462,49NC : 11030362MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.000,00NC : 11030363OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2051

1.000,00NC : 11030012DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE2053

616,00NC : 11030322OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

7.589,60NC : 11030358OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DAS ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS2094

7.000,00NC : 11030359OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

32.855,32Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL31101

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2045

1.000,00NC : 11030243CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

59,66NC : 11030244VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 11030245OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

1.000,00NC : 11030246SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

253,74NC : 11030247DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

1.000,00NC : 11030248INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-0100.000

1.000,00NC : 11030249SUBVENCOES SOCIAIS335043-0100.000

500,00NC : 11030250DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.000,00NC : 11030251MATERIAL DE CONSUMO339030-0130.030

1.000,00NC : 11030252Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

1.910,08NC : 11030253Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0130.030

1.000,00NC : 11030254PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

1.000,00NC : 11030255Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

1.000,00NC : 11030256OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0130.030

2.000,00NC : 11030257OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0130.030

630,03NC : 11030258DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

1.000,00NC : 11030259EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0130.030

1.043,35NC : 11030346MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 11030347OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.880,50NC : 11030364VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

23.277,36Soma da Unidade:

FUNDI MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL31102

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:20211201] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 16 / 18



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

ATENCAO INTEGRAL A FAMILIA1073

2.000,00NC : 11030260Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

1.000,00NC : 11030261OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

1.000,00NC : 11030262OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO, APL. E APARELHAMENTO CENTRO DOS CENTROS2042

1.000,00NC : 11030263VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

1.000,00NC : 11030264OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 11030265OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

1.000,00NC : 11030266OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11030267DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

1.000,00NC : 11030268EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1.000,00NC : 11030269EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD2088

1.000,00NC : 11030270OBRIGACOES PATRONAIS319013-0129.029

2.000,00NC : 11030271PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0129.029

1.000,00NC : 11030272OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0129.029

GESTÃO DAS AÇÕES DO BENEFÍCIO EVENTUAL2089

100,00NC : 11030273Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

1.000,00NC : 11030274OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

1.000,00NC : 11030275OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0129.029

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE2090

1.000,00NC : 11030276OBRIGACOES PATRONAIS319013-0129.029

1.000,00NC : 11030277Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

321,82NC : 11030278OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0128.028

1.000,00NC : 11030279OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA2100

1.000,00NC : 11030280Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

1.000,00NC : 11030281OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

1.000,00NC : 11030282EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

BLOCO DE GESTAO DO SUAS2101

1.000,00NC : 11030283VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

1.000,00NC : 11030284MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

1.000,00NC : 11030285Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

1.000,00NC : 11030286PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0129.029

1.000,00NC : 11030287SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0129.029

1.000,00NC : 11030288EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

APOIO A VIGILANCIA SOCIOASSISTENCIAL2102

1.000,00NC : 11030289VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

1.000,00NC : 11030290MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

1.000,00NC : 11030291Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

1.000,00NC : 11030292PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0129.029

1.000,00NC : 11030293SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0129.029

1.000,00NC : 11030294EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

MANUTENCAO DO SCFV SERVICO DE CONVVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS2104

1.000,00NC : 11030295VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

1.000,00NC : 11030296MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

1.000,00NC : 11030297Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

1.000,00NC : 11030298PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0129.029

1.000,00NC : 11030299SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0129.029

1.000,00NC : 11030300EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:20211201] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 17 / 18



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

41.421,82Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE HABILITACAO31103

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO1070

1.000,00NC : 11030301MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11030302Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

1.000,00NC : 11030303OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 11030304EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

4.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA BEM ESTAR SOCIAL32101

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE BEM ESTAR SOCIAL2084

1.000,00NC : 11030305OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 11030306EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.000,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICIPIO38801

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO8888

500,00NC : 11030308OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0142.042

8.000,00NC : 11030309SENTENCAS JUDICIAIS339091-0100.000

38.000,00NC : 11030310PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

4.800,00NC : 11030394SENTENCAS JUDICIAIS339091-0100.000

51.300,00Soma da Unidade:

RESERVA DE CONTIGENCIA39901

RESERVA DE CONTINGÊNCIA9999

119,20NC : 11030307RESERVA DE CONTINGENCIA999999-0100.000

119,20Soma da Unidade:

Total: 1.717.837,22

EDVAL LUZ SILVA

MUNICIPIO DE ABAIRA, 3 de Novembro de 2020

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:20211201] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 18 / 18



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 160.762,82 ///CENTO E SESSENTA MIL,
SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS, OITENTA E DOIS CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ABAIRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 046,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE SAUDE03901

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2046

6.605,99NC : 11030374VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

24.056,98NC : 11030375MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

20.100,00NC : 11030376OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

2.550,00NC : 11030377DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

53.312,97Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE03902

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDIADE2023

6.913,84NC : 11030367OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS2025

38.015,14NC : 11030368VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS2033

21.611,70NC : 11030370VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2050

5.003,98NC : 11030371MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE2053

14.110,79NC : 11030369VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

3.794,40NC : 11030373OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DAS ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS2094

18.000,00NC : 11030372OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

107.449,85Soma da Unidade:

Total: 160.762,82

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE ABAIRA, 3 de Novembro de 2020

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

EDVAL LUZ SILVA

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:20211201] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 1 / 1



TerçaFeira

03 de Novembro de 2020

Edição nº 299

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 484.572,67 ///QUATROCENTOS E
OITENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS, SESSENTA E SETE
CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ABAIRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 046,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO03201

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

52.655,56NC : 11030380VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

49.992,79NC : 11030384OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.004,99NC : 11030386MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.275,00NC : 11030387OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

123.928,34Soma da Unidade:

SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS03801

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PARQUES, JARDINS, PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS1004

110.000,00NC : 11030382OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

CONST. PAVIMENT E AMPL. DE RUAS,  RODAGENS, ESTRADAS, PONTES E ACESSOS1008

83.000,00NC : 11030381OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2014

44.810,00NC : 11030383OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

73.099,33NC : 11030385MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

310.909,33Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL31101

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2045

8.000,00NC : 11030388OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.300,00NC : 11030390MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

8.800,00NC : 11030391OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.635,00NC : 11030393VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

23.735,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICIPIO38801

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO8888

19.000,00NC : 11030378PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

7.000,00NC : 11030379OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

26.000,00Soma da Unidade:

Total: 484.572,67

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE ABAIRA, 3 de Novembro de 2020

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de SUPERAVIT FINANCEIRO DO EXERCICIO ANTERIOR, de acordo com
o previsto no Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

EDVAL LUZ SILVA

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:20211201] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 1 / 1


		2020-11-03T19:03:50-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




